
ҚАЗАҚСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ  

МИНИСТРЛІГІ 

 

ТАУАРЛАР МЕН 

КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ 

САПАСЫ МЕН ҚАУІПСІЗДІГІН 

БАҚЫЛАУ КОМИТЕТІ 

 

СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН 

ОБЛЫСЫНЫҢ ТАУАРЛАР МЕН 

КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ 

САПАСЫ МЕН ҚАУІПСІЗДІГІН 

БАҚЫЛАУ ДЕПАРТАМЕНТІ 

 

БАС МЕМЛЕКЕТТІК 

САНИТАРИЯЛЫҚ ДӘРІГЕРІ 

 

МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

 

КОМИТЕТ КОНТРОЛЯ 

КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ 

ТОВАРОВ И УСЛУГ 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ КОНТРОЛЯ 

КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ 

ТОВАРОВ И УСЛУГ СЕВЕРО-

КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГЛАВНЫЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

 

ҚАУЛЫСЫ                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 октября 2020 г. №33 

Петропавл қаласы                                                город Петропавловск 

 

Об внесении изменений в постановление 

главного государственного  

санитарного врача Северо-Казахстанской области 

 

На основании приказа Министра национальной экономики Республики 

Казахстан от 25 февраля 2015 года № 130 «Об утверждении Перечня 

инфекционных заболеваний, при угрозе возникновения и распространения 

которых вводятся ограничительные мероприятия, в том числе карантин»; 

приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан от 20 

марта 2015 года № 239 «Об утверждении Правил осуществления 

ограничительных мероприятий, в том числе карантина, на территории 

Республики Казахстан», постановления Главного государственного 

санитарного врача Республики Казахстан № 59-ПГВр от 23 октября 2020 года 

«О  дальнейшем усилении мер по предупреждению заболеваний 

коронавирусной инфекцией в пунктах пропуска на государственной границе 

Республики Казахстан», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.В постановлении главного государственного санитарного врача 

Северо-Казахстанской области от 15 октября 2020 года №32 «Об усилении 

карантинных ограничительных мер на территории Северо-Казахстанской 

области» п. 1 изложить в следующей редакции: 

«1. А) Акимам Магжана Жумабаева, Мамлютского, 

Уалихановского районов, города Петропавловска, и.о. руководителя 

Управления здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области, 

руководителям территориальных управлений ДККБТУ Магжана 

Жумабаева, Мамлютского, Уалихановского районов, г. 

Петропавловска, отдела санитарно-эпидемиологического надзора на 

транспорте обеспечить:  



2 
 

строгое исполнение ограничительных мероприятий на въезде в страну, 

согласно постановлению Главного государственного санитарного врача 

Республики Казахстан № 59-ПГВр от 23 октября 2020 года «О  дальнейшем 

усилении мер по предупреждению заболеваний коронавирусной инфекцией 

в пунктах пропуска на государственной границе Республики Казахстан. 

Б) Утвердить инструкцию для водителей, осуществляющих 

международные грузовые перевозки в двустороннем и транзитом сообщении 

по территории Республики Казахстан, согласно приложению 2.  

В) Утвердить маршруты въезда/выезда с через санитарно-

карантинные пункты на автопереходах Жанажол, Бидаик, Каракога через 

пункты пропуска через Государственную границу Республики Казахстан, с 

местами стоянок для приема пищи и отдыха, согласно приложению 3. 

Г) Департаменту полиции осуществлять мониторинг соблюдения  

инструкции для водителей, осуществляющих международные грузовые 

перевозки в двустороннем и транзитом сообщении по территории 

Республики Казахстан.  

Д) Акимам районов, города Петропавловска, руководителям 

территориальных управлений контроля качества и безопасности 

товаров и услуг обеспечить контроль за соблюдением алгоритмов работы 

объектов, согласно постановлению ГГСВ РК №43 от 25 июня 2020 года, в 

местах стоянок для приема пищи и отдыха, согласно приложению 3».  

2. Настоящее постановление обязательно для исполнения и в случае 

нарушения применяются административные меры к виновным. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в 00 часов 27 октября 2020 

года. 

Главный Государственный  

санитарный врач     

Северо-Казахстанской области     С. Касмакасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ҚҰРМЕТТІ ЖҮРГІЗУШІ! 

 

Санитариялық шаралардың күшеюіне 

байланысты, келесі нұсқауларды орындауыңызды 

өтінеміз. 

1. Ұсынылған тұрақ, техникалық қызмет 

көрсету, демалыс орындары мен тамақтануды 

қоспағанда, қозғалыс маршрутында елді 

мекендерге кіруге және тоқтауға жол бермеңіз (3 

қосымшаға сәйкес). 

2. Объектілерге кіру және шығу кезінде 

зарарсыздандыру құралдарын қолданыңыз. 

3. Объектілерге (қонақ үйлерге, отельдерге) 

барғанда жеке қорғаныс құралдарын 

(медициналық маскалар) қолданыңыз. 

Медициналық маскалар кем дегенде 3 сағатта бір 

рет ауыстырылады. Бір реттік масканы қайта 

қолдануға жол бермеңіз. 

4. Объектілергебарған кезде кем дегенде 2 

метрлік адамдар арасындағы әлеуметтік 

арақашықтықты сақтаңыз. 

5. Санитариялық-тұрмыстық бөлмелерге 

барғаннан кейін жеке гигиена ережелерін 

сақтаңыз. 

6. Денсаулығыңыз нашарлаған жағдайда 

медициналық көмекке жүгініңіз. 

7. Қажет болса, Солтүстік Қазақстан облысы 

бойынша жол полициясының жедел орталығына 

мына: 8 715261-25-01; 8 7152 61-25-42; 8 7152 49-

32-47телефондар арқылы хабарласыңыз. 

8. Ұсынылған орындарда, хаттамаға сәйкес, 

күшейтілген санитариялық қауіпсіздік шаралары 

жүзеге асырылады. 

9. Осы нұсқаулықты орындау үшін Солтүстік 

Қазақстан облысының барлық құқық қорғау 

органдары үйлестірілген. 

ТҮСІНГЕНІҢІЗ ҮШІН РАХМЕТ! 

 

УВАЖАЕМЫЙ ВОДИТЕЛЬ! 

 

В связи с усилением санитарных мер, 

убедительная просьба придерживаться 

следующей инструкции. 

1. По маршруту движения запрещается въезд 

и остановки в населённые пункты, за 

исключением рекомендуемых стоянок для 

технического обслуживания, мест отдыха и 

питания (согласно приложения 3). 

2. На входе и выходе на объекты 

использовать санитайзеры. 

3. Использовать средства индивидуальной 

защиты (медицинские маски) при посещении 

объектов (гостиниц, отелей). Смена медицинских 

масок проводится не реже 1 раза в 3 часа. 

Исключить повторное использование 

одноразовых масок.  

4. Соблюдениесоциальной дистанции между 

людьми при посещении объектовне менее 2 

метров. 

5. Соблюдать правила личной гигиены после 

посещения санитарных узлов. 

6. В случае ухудшения состояния здоровья 

обратиться за медицинской помощью.  

7. При необходимости обращаться в 

оперативный центр дорожной полиции по Северо-

Казахстанской области по телефонам: 8 715261-

25-01; 8 7152 61-25-42; 8 7152 49-32-47. 

8. В рекомендованных местах,согласно 

протокола, будет осуществляться усиленные меры 

санитарной безопасности. 

На соблюдение данной инструкции 

скоординированы все правоохранительные 

органы Северо-Казахстанской области. 

 

БЛАГОДАРИМ ЗА ПОНИМАНИЕ! 

 

 Приложение 2 к постановлению  

Главного государственного санитарного врача  

Северо-Казахстанской области 
№ 32от 15 октября 2020 года 

 

DEAR DRIVER! 

 

Due to the strengthening of sanitary measures, 

please follow the following instructions. 

1. On the route, do not allow entry and stops in 

settlements, with the exception of recommended 

parking for maintenance, places of rest and 

food(according to the 3application). 

2. Use sanitizers at the entrance and exit of 

objects. 

3. Use personal protective equipment (medical 

masks) when visiting facilities (hotels, hostels). 

Medical masks are changed at least once every 3 

hours. Eliminate the reuse of medical masks. 

4. Compliance of social distance between people 

when visiting objects of at least 2 meters. 

5. Follow the rules of personal hygiene after 

visiting sanitary facilities. 

6. Seek medical attention if your health condition 

worsens. 

7. If necessary, contact the operational center of 

the traffic police in the North Kazakhstan region by 

phone: 8 715261-25-01; 8 7152 61-25-42; 8 7152 49-

32-47. 

8. In the recommended places, according to the 

Protocol, enhanced sanitary safety measures will be 

implemented 

All law enforcement agencies of the North 

Kazakhstan region are coordinated to comply with 

this instruction 

 

THANK YOU FOR YOUR PATIENCE! 

 



Приложение 3 к постановлению  

Главного государственного санитарного врача  

Северо-Казахстанской области 

№ 32от 15 октября 2020 года 

 

 
 

 

 



5 
 

 
 

 

 



6 
 

 


	23 октября 2020 г. №33
	Петропавл қаласы                                                город Петропавловск

